
 

 

Vereinspokal- 

 

Schießen 

 

2014 

 

  



Teilnehmerzahlen Vereine 

 

1. FEUERWEHR 30 Teilnehmer 

2. TSV 15 Teilnehmer 

3. GARTENFREUNDE 14 Teilnehmer 

4. SAUNACLUB 13 Teilnehmer 

5. BOGENSPORTCLUB 13 Teilnehmer 

6. GEMEINDEVERWALTUNG 12 Teilnehmer 

7. GESANGVEREIN  9 Teilnehmer 

8. KOCHVEREIN  7 Teilnehmer 

9. POSAUNENCHOR  6 Teilnehmer 

10. SCHÜTZENVEREIN  6 Teilnehmer 

 

  



Rangliste Vereine 

 

1. GEMEINDEVERWALTUNG 198 Ringe 

2. FEUERWEHR 194 Ringe 

3. SAUNACLUB 189 Ringe 

4. SCHÜTZENVEREIN 189 Ringe 

5. BOGENSPORTCLUB 186 Ringe 

6. GESANGVEREIN 185 Ringe 

7. TSV 185 Ringe 

8. GARTENFREUNDE 180 Ringe 

9. KOCHVEREIN 173 Ringe 

10. POSAUNENCHOR 165 Ringe 

 

  



Ehrenscheibe 

 

1. Schubert Emily 126.3 Teiler 

2. Aichinger Konrad 150.3 Teiler 

3. Thestorf Hans-Jochim 229.0 Teiler 

4. Bulling Gretel 244.7 Teiler 

5. Henke Chiara 268.3 Teiler 

6. Aigner Jörg 291.0 Teiler 

7. Ganßloser Achim 299.1 Teiler 

8. Wohlfart Justin 329.9 Teiler 

9. Schmatelka Renate 331.8 Teiler 

10. Straub Joachim 337.2 Teiler 

11. Siefert Daniela 344.0 Teiler 

12. Vollmer Gerhard 355.9 Teiler 

13. Steskal Eva 406.0 Teiler 

14. Morbitzer Hans 421.3 Teiler 

15. Strass Rudolf 471.7 Teiler 

16. Handschuh Uwe 473.0 Teiler 

17. Gramlich Hans-Peter 474.4 Teiler 

18. Hald Thomas 474.8 Teiler 

19. Schulz Nina 484.4 Teiler 

20. Schuster Edith 487.4 Teiler 

21. Gramlich Margita 509.3 Teiler 

22. Herner Markus 512.6 Teiler 

23. Eitle Alexander 542.8 Teiler 

24. Rapp Karin 575.3 Teiler 

25. Strass Petra 597.0 Teiler 

26. Haas Uli 602.4 Teiler 

27. Morlok Jürgen 603.7 Teiler 

28. Würthele Angelika 617.2 Teiler 

29. Fuhrmann Anna 631.4 Teiler 



30. Rapp Lisa 686.4 Teiler 

31. Haag Susanne 694.8 Teiler 

32. Burscher Christoph 706.6 Teiler 

 

  



FEUERWEHR 

 
Eitle Benjamin 43 Ringe 

Gurband Maximilian 39 Ringe 

Morlok Jürgen 38 Ringe 

Weiß Florian 38 Ringe 

Schrag Thomas 36 Ringe 

-------------------------------------------- 

Gesamt Ringzahl  194 Ringe 

 

Batsch Rebecca 36 Ringe 

Vollmer Anita 36 Ringe 

Straub Joachim 35 Ringe 

Moll Heike 34 Ringe 

Russ Harald 34 Ringe 

Vollmer Gerhard 34 Ringe 

Rapp Werner 34 Ringe 

Rapp Karin 34 Ringe 

Kuzak Holger 34 Ringe 

Eitle Alexander 34 Ringe 

Seidel Julian 33 Ringe 

Morlok Michelle 33 Ringe 

Rapp Marc 32 Ringe 

Rapp Walter 32 Ringe 

Rapp Robin 31 Ringe 

Vollmer Kevin 31 Ringe 

Straub Daniel 30 Ringe 

Straub Nick 30 Ringe 

Pohl Tobias 30 Ringe 

Herner Markus 29 Ringe 

Wohlfart Justin 29 Ringe 

Vollmer Steffen 28 Ringe 



Rapp Jürgen 28 Ringe 

Schädler Axel 27 Ringe 

Russ Robert 12 Ringe 

 

  



GESANGVEREIN 

 
Class Karin 40 Ringe 

Class Caroline 39 Ringe 

Seidl Doris 36 Ringe 

Rösch Georg 36 Ringe 

Wolfahrt Christa 34 Ringe 

-------------------------------------------- 

Gesamt Ringzahl  185 Ringe 

 

Ganßloser Achim 29 Ringe 

Gölz Daniel 28 Ringe 

Class Corinna 27 Ringe 

Rösch Doris 23 Ringe 

 

  



GEMEINDEVERWALTUNG 

 
Schubert Emily 45 Ringe 

Fricke Doris 43 Ringe 

Schulz Nina 39 Ringe 

Reutter Joachim 37 Ringe 

Slawinski Alexander 34 Ringe 

-------------------------------------------- 

Gesamt Ringzahl  198 Ringe 

 

Würthele Dieter 33 Ringe 

Strauß Franz 32 Ringe 

Frey Martin 31 Ringe 

Aigner Jörg 30 Ringe 

Schubert Thomas 28 Ringe 

Würthele Angelika 22 Ringe 

Bauch Reinhard 21 Ringe 

 

  



TSV 

 
Moser Daniela 40 Ringe 

Siefert Daniela 39 Ringe 

Kuhring Andrea 36 Ringe 

Weber Bernhard 35 Ringe 

Strass Rudolf 35 Ringe 

-------------------------------------------- 

Gesamt Ringzahl  185 Ringe 

 

Strass Petra 35 Ringe 

Eitle Traudl 34 Ringe 

Moser Richard 34 Ringe 

Kuhring Dirk 33 Ringe 

Wohlfart Gerd 32 Ringe 

Eitle Daniela 29 Ringe 

Braun Matthias 27 Ringe 

Siefert Matthias 27 Ringe 

Willenbacher Roland 25 Ringe 

Kuhring Pascal 12 Ringe 

 

  



POSAUNENCHOR 

 
Eitle Rolf 38 Ringe 

Hof Ilse 35 Ringe 

Eitle Margot 35 Ringe 

Aichinger Konrad 31 Ringe 

Hof Gotthold 26 Ringe 

-------------------------------------------- 

Gesamt Ringzahl  165 Ringe 

 

Mühlhäuser Gerhard 26 Ringe 

 

  



SAUNACLUB 

 
Weigele Axel 42 Ringe 

Siller Karl 39 Ringe 

Henke Gabriel 38 Ringe 

Gaarz Olaf 35 Ringe 

Gramlich Hans-Peter 35 Ringe 

-------------------------------------------- 

Gesamt Ringzahl  189 Ringe 

 

Olivo Alois 33 Ringe 

Handschuh Uwe 33 Ringe 

Liebler Günter 31 Ringe 

Henke Kurt 31 Ringe 

Burscher Christoph 31 Ringe 

Spaich Christian 28 Ringe 

Henke Chiara 28 Ringe 

Gramlich Margita 25 Ringe 

 

  



GARTENFREUNDE 

 
Schmatelka Renate 37 Ringe 

Haag Susanne 36 Ringe 

Haas Petra 36 Ringe 

Meyer Wolfgang 36 Ringe 

Haag Rolf 35 Ringe 

-------------------------------------------- 

Gesamt Ringzahl  180 Ringe 

 

Brandt Daniel 35 Ringe 

Meyer Thea 35 Ringe 

Latzko Manfred 34 Ringe 

Haas Uli 34 Ringe 

Schuster Franz 33 Ringe 

Bulling Gretel 27 Ringe 

Neugebauer Christine 27 Ringe 

Schmatelka Rudolf 26 Ringe 

Schuster Edith 24 Ringe 

 

  



SCHÜTZENVEREIN 

 
Hinderer Gabriele 41 Ringe 

Langhammer Monika 41 Ringe 

Stohrer Anika 37 Ringe 

Wörz Sabine 36 Ringe 

Wörz Ralf 34 Ringe 

-------------------------------------------- 

Gesamt Ringzahl  189 Ringe 

 

Steskal Eva 31 Ringe 

 

  



BOGENSPORTCLUB 

 
Morbitzer Hans 40 Ringe 

Dörrer Simone 39 Ringe 

Marcandier Samuel 36 Ringe 

Hald Thomas 36 Ringe 

Fuhrmann Adrian 35 Ringe 

-------------------------------------------- 

Gesamt Ringzahl  186 Ringe 

 

Fuhrmann Anna 33 Ringe 

Abele Nick 33 Ringe 

Schubert Michael 32 Ringe 

Rapp Lisa 31 Ringe 

Abele Michael 31 Ringe 

Abele Nadja 30 Ringe 

Komberg Jens 26 Ringe 

Staub Frank 22 Ringe 

 

  



KOCHVEREIN 

 
Schmidt Kurt 40 Ringe 

Thestorf Hans-Jochim 35 Ringe 

Mannal Sabine 34 Ringe 

Schmidt Claudia 33 Ringe 

Mannal Uli 31 Ringe 

-------------------------------------------- 

Gesamt Ringzahl  173 Ringe 

 

Schmidt Ulrike 30 Ringe 

Schmidt Inge 29 Ringe 

 

  



Gesamtliste Einzelschützen männlich 

 
1. Eitle Benjamin 43 Ringe 

2. Weigele Axel 42 Ringe 

3. Schmidt Kurt 40 Ringe 

4. Morbitzer Hans 40 Ringe 

5. Siller Karl 39 Ringe 

6. Gurband Maximilian 39 Ringe 

7. Morlok Jürgen 38 Ringe 

8. Henke Gabriel 38 Ringe 

9. Weiß Florian 38 Ringe 

10. Eitle Rolf 38 Ringe 

11. Reutter Joachim 37 Ringe 

12. Marcandier Samuel 36 Ringe 

13. Schrag Thomas 36 Ringe 

14. Hald Thomas 36 Ringe 

15. Meyer Wolfgang 36 Ringe 

16. Rösch Georg 36 Ringe 

17. Haag Rolf 35 Ringe 

18. Brandt Daniel 35 Ringe 

19. Thestorf Hans-Jochim 35 Ringe 

20. Fuhrmann Adrian 35 Ringe 

21. Straub Joachim 35 Ringe 

22. Gaarz Olaf 35 Ringe 

23. Gramlich Hans-Peter 35 Ringe 

24. Weber Bernhard 35 Ringe 

25. Strass Rudolf 35 Ringe 

26. Slawinski Alexander 34 Ringe 

27. Latzko Manfred 34 Ringe 

28. Haas Uli 34 Ringe 

29. Russ Harald 34 Ringe 

30. Wörz Ralf 34 Ringe 



31. Vollmer Gerhard 34 Ringe 

32. Rapp Werner 34 Ringe 

33. Kuzak Holger 34 Ringe 

34. Eitle Alexander 34 Ringe 

35. Moser Richard 34 Ringe 

36. Olivo Alois 33 Ringe 

37. Schuster Franz 33 Ringe 

38. Seidel Julian 33 Ringe 

39. Handschuh Uwe 33 Ringe 

40. Abele Nick 33 Ringe 

41. Kuhring Dirk 33 Ringe 

42. Würthele Dieter 33 Ringe 

43. Strauß Franz 32 Ringe 

44. Schubert Michael 32 Ringe 

45. Rapp Marc 32 Ringe 

46. Wohlfart Gerd 32 Ringe 

47. Rapp Walter 32 Ringe 

48. Rapp Robin 31 Ringe 

49. Mannal Uli 31 Ringe 

50. Liebler Günter 31 Ringe 

51. Frey Martin 31 Ringe 

52. Vollmer Kevin 31 Ringe 

53. Abele Michael 31 Ringe 

54. Aichinger Konrad 31 Ringe 

55. Henke Kurt 31 Ringe 

56. Burscher Christoph 31 Ringe 

57. Straub Daniel 30 Ringe 

58. Straub Nick 30 Ringe 

59. Aigner Jörg 30 Ringe 

60. Pohl Tobias 30 Ringe 

61. Ganßloser Achim 29 Ringe 

62. Herner Markus 29 Ringe 

63. Wohlfart Justin 29 Ringe 



64. Schubert Thomas 28 Ringe 

65. Vollmer Steffen 28 Ringe 

66. Gölz Daniel 28 Ringe 

67. Spaich Christian 28 Ringe 

68. Rapp Jürgen 28 Ringe 

69. Braun Matthias 27 Ringe 

70. Schädler Axel 27 Ringe 

71. Siefert Matthias 27 Ringe 

72. Schmatelka Rudolf 26 Ringe 

73. Komberg Jens 26 Ringe 

74. Hof Gotthold 26 Ringe 

75. Mühlhäuser Gerhard 26 Ringe 

76. Willenbacher Roland 25 Ringe 

77. Staub Frank 22 Ringe 

78. Bauch Reinhard 21 Ringe 

79. Russ Robert 12 Ringe 

80. Kuhring Pascal 12 Ringe 

 

  



Gesamtliste Einzelschützen weiblich 

 
1. Schubert Emily 45 Ringe 

2. Fricke Doris 43 Ringe 

3. Hinderer Gabriele 41 Ringe 

4. Langhammer Monika 41 Ringe 

5. Class Karin 40 Ringe 

6. Moser Daniela 40 Ringe 

7. Schulz Nina 39 Ringe 

8. Dörrer Simone 39 Ringe 

9. Class Caroline 39 Ringe 

10. Siefert Daniela 39 Ringe 

11. Schmatelka Renate 37 Ringe 

12. Stohrer Anika 37 Ringe 

13. Haag Susanne 36 Ringe 

14. Haas Petra 36 Ringe 

15. Seidl Doris 36 Ringe 

16. Wörz Sabine 36 Ringe 

17. Kuhring Andrea 36 Ringe 

18. Batsch Rebecca 36 Ringe 

19. Vollmer Anita 36 Ringe 

20. Meyer Thea 35 Ringe 

21. Hof Ilse 35 Ringe 

22. Eitle Margot 35 Ringe 

23. Strass Petra 35 Ringe 

24. Wolfahrt Christa 34 Ringe 

25. Mannal Sabine 34 Ringe 

26. Moll Heike 34 Ringe 

27. Eitle Traudl 34 Ringe 

28. Rapp Karin 34 Ringe 

29. Fuhrmann Anna 33 Ringe 

30. Schmidt Claudia 33 Ringe 



31. Morlok Michelle 33 Ringe 

32. Rapp Lisa 31 Ringe 

33. Steskal Eva 31 Ringe 

34. Schmidt Ulrike 30 Ringe 

35. Abele Nadja 30 Ringe 

36. Schmidt Inge 29 Ringe 

37. Eitle Daniela 29 Ringe 

38. Henke Chiara 28 Ringe 

39. Bulling Gretel 27 Ringe 

40. Neugebauer Christine 27 Ringe 

41. Class Corinna 27 Ringe 

42. Gramlich Margita 25 Ringe 

43. Schuster Edith 24 Ringe 

44. Rösch Doris 23 Ringe 

45. Würthele Angelika 22 Ringe 

 

  



Gesamtliste Einzelschützen 

 
1. Schubert Emily 45 Ringe 

2. Fricke Doris 43 Ringe 

3. Eitle Benjamin 43 Ringe 

4. Weigele Axel 42 Ringe 

5. Hinderer Gabriele 41 Ringe 

6. Langhammer Monika 41 Ringe 

7. Schmidt Kurt 40 Ringe 

8. Morbitzer Hans 40 Ringe 

9. Class Karin 40 Ringe 

10. Moser Daniela 40 Ringe 

11. Schulz Nina 39 Ringe 

12. Siller Karl 39 Ringe 

13. Gurband Maximilian 39 Ringe 

14. Dörrer Simone 39 Ringe 

15. Class Caroline 39 Ringe 

16. Siefert Daniela 39 Ringe 

17. Morlok Jürgen 38 Ringe 

18. Henke Gabriel 38 Ringe 

19. Weiß Florian 38 Ringe 

20. Eitle Rolf 38 Ringe 

21. Schmatelka Renate 37 Ringe 

22. Stohrer Anika 37 Ringe 

23. Reutter Joachim 37 Ringe 

24. Haag Susanne 36 Ringe 

25. Marcandier Samuel 36 Ringe 

26. Schrag Thomas 36 Ringe 

27. Hald Thomas 36 Ringe 

28. Haas Petra 36 Ringe 

29. Seidl Doris 36 Ringe 

30. Wörz Sabine 36 Ringe 



31. Meyer Wolfgang 36 Ringe 

32. Rösch Georg 36 Ringe 

33. Kuhring Andrea 36 Ringe 

34. Batsch Rebecca 36 Ringe 

35. Vollmer Anita 36 Ringe 

36. Haag Rolf 35 Ringe 

37. Brandt Daniel 35 Ringe 

38. Thestorf Hans-Jochim 35 Ringe 

39. Fuhrmann Adrian 35 Ringe 

40. Straub Joachim 35 Ringe 

41. Gaarz Olaf 35 Ringe 

42. Meyer Thea 35 Ringe 

43. Hof Ilse 35 Ringe 

44. Gramlich Hans-Peter 35 Ringe 

45. Weber Bernhard 35 Ringe 

46. Eitle Margot 35 Ringe 

47. Strass Rudolf 35 Ringe 

48. Strass Petra 35 Ringe 

49. Slawinski Alexander 34 Ringe 

50. Latzko Manfred 34 Ringe 

51. Wolfahrt Christa 34 Ringe 

52. Mannal Sabine 34 Ringe 

53. Moll Heike 34 Ringe 

54. Haas Uli 34 Ringe 

55. Russ Harald 34 Ringe 

56. Wörz Ralf 34 Ringe 

57. Eitle Traudl 34 Ringe 

58. Vollmer Gerhard 34 Ringe 

59. Rapp Werner 34 Ringe 

60. Rapp Karin 34 Ringe 

61. Kuzak Holger 34 Ringe 

62. Eitle Alexander 34 Ringe 

63. Moser Richard 34 Ringe 



64. Olivo Alois 33 Ringe 

65. Schuster Franz 33 Ringe 

66. Seidel Julian 33 Ringe 

67. Fuhrmann Anna 33 Ringe 

68. Handschuh Uwe 33 Ringe 

69. Schmidt Claudia 33 Ringe 

70. Abele Nick 33 Ringe 

71. Kuhring Dirk 33 Ringe 

72. Würthele Dieter 33 Ringe 

73. Morlok Michelle 33 Ringe 

74. Strauß Franz 32 Ringe 

75. Schubert Michael 32 Ringe 

76. Rapp Marc 32 Ringe 

77. Wohlfart Gerd 32 Ringe 

78. Rapp Walter 32 Ringe 

79. Rapp Robin 31 Ringe 

80. Rapp Lisa 31 Ringe 

81. Mannal Uli 31 Ringe 

82. Liebler Günter 31 Ringe 

83. Frey Martin 31 Ringe 

84. Vollmer Kevin 31 Ringe 

85. Abele Michael 31 Ringe 

86. Aichinger Konrad 31 Ringe 

87. Henke Kurt 31 Ringe 

88. Burscher Christoph 31 Ringe 

89. Steskal Eva 31 Ringe 

90. Schmidt Ulrike 30 Ringe 

91. Straub Daniel 30 Ringe 

92. Straub Nick 30 Ringe 

93. Aigner Jörg 30 Ringe 

94. Abele Nadja 30 Ringe 

95. Pohl Tobias 30 Ringe 

96. Ganßloser Achim 29 Ringe 



97. Schmidt Inge 29 Ringe 

98. Herner Markus 29 Ringe 

99. Wohlfart Justin 29 Ringe 

100. Eitle Daniela 29 Ringe 

101. Schubert Thomas 28 Ringe 

102. Vollmer Steffen 28 Ringe 

103. Gölz Daniel 28 Ringe 

104. Spaich Christian 28 Ringe 

105. Henke Chiara 28 Ringe 

106. Rapp Jürgen 28 Ringe 

107. Bulling Gretel 27 Ringe 

108. Neugebauer Christine 27 Ringe 

109. Class Corinna 27 Ringe 

110. Braun Matthias 27 Ringe 

111. Schädler Axel 27 Ringe 

112. Siefert Matthias 27 Ringe 

113. Schmatelka Rudolf 26 Ringe 

114. Komberg Jens 26 Ringe 

115. Hof Gotthold 26 Ringe 

116. Mühlhäuser Gerhard 26 Ringe 

117. Willenbacher Roland 25 Ringe 

118. Gramlich Margita 25 Ringe 

119. Schuster Edith 24 Ringe 

120. Rösch Doris 23 Ringe 

121. Staub Frank 22 Ringe 

122. Würthele Angelika 22 Ringe 

123. Bauch Reinhard 21 Ringe 

124. Russ Robert 12 Ringe 

125. Kuhring Pascal 12 Ringe 

 

  



Anzahl der Vereine: 10 Vereine 

 

Teilnehmerzahl gesamt: 125 Teilnehmer 

                                       männlich: 80 Teilnehmer 

                                       weiblich: 45 Teilnehmer 

 

 

Meiste Teilnehmerzahl Verein: 

FEUERWEHR 30 Teilnehmer 

 

Bester Einzelschütze männlich: 

FEUERWEHR 

Eitle Benjamin 43 Ringe 

 

Bester Einzelschütze weiblich: 

GEMEINDEVERWALTUNG 

Schubert Emily 45 Ringe 

 

 

 


